CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

Nº. 066/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que o senhor Odair Mimi foi um cidadão exemplar,
conhecido e respeitado em Jataizinho por sua boa conduta e contribuição
significativa para o desenvolvimento da nossa cidade;

CONSIDERANDO que seu legado permanece vivo na memória dos
familiares, amigos e demais munícipes, que reconhecem a importância de sua
trajetória como exemplo de dedicação e trabalho;

CONSIDERANDO que a presente solicitação foi feita pela família do
homenageado, que procurou este vereador a fim de prestar uma singela, porém
justa homenagem a alguém que deixou marcas positivas em nossa sociedade;

CONSIDERANDO, por fim, que homenagens como esta são formas de
eternizar a memória de pessoas que contribuíram de forma significativa para o
município, servindo também como reconhecimento público e inspiração às
futuras gerações;

INDICO À MESA que o Poder Executivo Municipal analise a viabilidade da
presente indicação e providencie os trâmites legais para nomear uma rua do
município com o nome de Odair Mimi, conforme o interesse manifestado pela
família.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 05 (cinco) dias do mês de
setembro de dois mil e vinte e cinco.

-CÍCERO APARECIDO GUIMARÃES-

Vereador